presenciam personaliter, si quoquomodo fore poterit, veniatis, indubitanter credentes,

quod ex persone vestre desiderata presencia ac eciam ex prefatorum ambassatorum

nostrorum ibidem vobiscum contraencium legalitate conspicua negocium eleccionis nostre

breviter approbetur et fini congruo mancipetur. (3) Sic quod statim expedito eiusdem

approbationis negotio, ad ardua et maiora imperii negocia in partibus Ytalie sine quovis

obstaculo nos ponamus, confidentes de adiutorio Altissimi, quod medio tempore adver-

sarios nostros in finibus Alemannie, quos omni nostra potentia et exercitu valido, quem

ad presens instauramus, hostiliter invademus, adeo humiliabimus, quod nullam contro-

versiam deinceps patiemur in finibus Alemannie et audaciter conscendere poterimus ad

maiora. Statum vestrum, quem felicem tamquam nostrum fore desideramus, nobis rescribi

cum novis curie vestre et si qua pro vobis facere debeamus, mandare petimus cum

affectu.

Datum Basilee, X. Kalendas Iunii, regni nostri anno primo.

282. 283. PRIVILEGIA LÜDEWICI PRO CIVITATE
RAT ISPON ENSI.

1315. Mai. 16.— 22.

Cf. privilegium generale aliaque scripta Böhmer, Reg. Ludw. p. 7 sq. nr. 101. 103.

104. 112.

282. Privilegium noviter concessum. Mai. 16.

Originalia duo 1 et 2 in tabulario genendi regni Baivarici KLS nr. 50. Rescripsi-

mus vel contulimus nos. Pendet fragmentum sigilli autographi 1, sigillum autographi 2

fere illaesum filis sericis rubei flavique coloris. In verso autographi 2 legitur Ii. —
Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 7 nr. 102.

;;;
Ludowicus \ Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri

Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et

omne bonum.

1. Principis dextera a tociens leditur, quotiens a dono retrahitur liberali. Quanto

enim profundius gratie largitatis inmergitur, tanto gratiosius exaltatur et si a nostra
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ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FR1DERIC1 III. 1315. Nr. 282. 283. 243

munificencia subiectis benemeritis munus liberalitatis libere conceditur, ipsorum voluntas-

ad nostra obsequia fervencius animatur et ampliatur exinde gloria regie maiestatis.

Quapropter scire volumus universos tam posteros quam presentes, quod nos volentes

dilectis et fidelibus nostris . . civibus Ratisponensibus in iustis et rationabilibus eorum

5 peticionibus non deesse, gratiam ipsis a predecessoribus nostris divis imperatoribus ac

regibus Romanorum concessam, indultam et confirmatam tum b ex longeva et racionabili